
Comune di 

P1 
 

Fronccìuillci dí Sicilia 
Provincia di iVlessina 

Ente del Parco Fluviale dellAlcantara 
C1.00159650837 	Tel. 0942988011 	fax 0942982523 

Determina di Impegno e Liquidazione 

Reg. Gen. N. 1059 
Data 15/11/2012 	Oggetto: Impegno e liquidazione quota parte a saldo Fondo Mobilità per 

i Segretari Comunali e Provinciali anno 2012 riferito al 2011, in 
Reg. Part. N. -fi 	esecuzione dell'art. 23, comma 12 novies del D.L. n. 95 del 6 luglio 2012 
Data 4'- iC 2r,4 . 	convertito con modificazioni dalla L. 7agosto 2011, n. 135. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Preso atto che l'art. 17 comma 73 della Legge n. 127/97 prevede la istituzione di un fondo di 
mobilità per i Segretari Comunali da alimentare con contribuzione da porre a carico degli Enti in 
rapporto alla classe demografica; 
Che l'art. 20 comma 3 del D.P.R. n. 465/1997 ha attribuito la titolarità e la gestione del su indicato 
Fondo all'Agenzia Autonoma Albo Segretari Comunali e Provinciali; 
Vista la nota pervenuta dal Ministero dell'Interno - Ex Agenzia Autonoma per la gestione 
dell'Albo dei Segretari Comunali e Provinciali in data 13/09/2012 prot. n.0014621 con le 
percentuali da applicare in rapporto alla classe demografica utili per la liquidazione della quota 
parte a saldo del fondo di mobilità per l'anno 2012; 
Considerato che il fondo, secondo le istruzioni impartite, deve essere calcolato sul trattamento 
economico corrisposto al Segretario Comunale nel periodo 01/01/2011 —31/12/2011, 
Tenuto conto che la percentuale da applicare sulla retribuzione erogata per sedi non convenzionate 
con fascia da 3001 a 5000 e di 1,70%; 
Dato atto che gli emolumenti erogati al Segretario Comunale nell'anno 2011 sono riassunti nel 
prospetto seguente: 

Dati retributivi Importi erogati % dovuta Somma da liquidare 
Saldo Fondo di 
mobilità 2012 

Stipendio tabellare 38.779,59 1,70% 659,25 
Tredicesima mensilità 4.562,38 1,70% 77,56 
Assegno ad personam 4.757,88 1,70% 80,88 
Retribuzione di posizione 10.011,36 1 	1,70% 170 5 19 

Retribuzione totale 58.111,21 1 	1,70% 987,88 
Attesa l'urgenza di provvedere al versamento del saldo Fondo di mobilità per l'anno 2012 che è 
fissato al 15 ottobre 2012, termine perentorio decorso il quale saranno applicati gli interessi nella 
misura di legge; 
Vista la legge n. 142/90, recepita dalla Legge n. 48/91, così come modificata dalla L. n. 30/2000; 
Vista la determina sindacale di nomina n. 1 del 08.03.2012 con la quale è stato nominato il 
responsabile dell'area economico - finanziaria; 



Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il Vigente Regolamento di Contabilità Comunale; 
Visto 1'0.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana 

DETERMINA 

La superiore premessa in narrativa fa parte integrante del presente atto 

Di Impegnare la somma di € 987,88 imputandola al codice 1.01.02.01 cap. 270 del bilancio 2012 
in corso di redazione tecnica; 
Di Liquidare, in ottemperanza ai provvedimenti indicati in premessa, al Ministero dell'Interno - 
Ex all'Agenzia Autonoma per la gestione dell'Albo dei Segretari Comunali e Provinciali, la quota 
parte a saldo Fondo Mobilità anno 2012 relativo al trattamento economico corrisposto nell'anno 
2011, nell'importo di € 987,71; 
Di Effettuare il pagamento utilizzando il bollettino di C/C Postale n. 36031037 intestato alla Ex 
Agenzia Autonoma Gestione Albo Segretari Comunali e Provinciali Fondo di Mobilità allegato alla 
presente; 
Di trasmettere copia della presente all'ufficio di Segreteria per gli adempimenti di competenza. 

IL RgSoN JI fIER VIZIO FINANZIARIO 
o Rosalba 



Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, a norma dell'art. 53, della Legge 142/90, come recepito 

dalla L.R. 11/12/1991, n. 48 appone, sul presente atto, il visto di regolarità contabile, attestante la 

COPERTURA FINANZIARIA della spesa di € 	 , all'intervento .I,OJ.L).OÀ 	cap. 

J-O 	(prenotazione n. C3 	) del Bilancio 2012. 

Francavilla di Sicilia, lì )5- 1A 	Cd- 

,CA.esponsa 	rvizio Finanziario 


